! AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADG

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCICN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 ENERO DE 2018 Y 2017
(MILES DE PESOS)

2018

$275,384

110,131
0

0
113,457
9,422
712

0
41,662

$2,055,788

2,055,788

0

$0

2017

$189,145

97,270
0

0
73,199
5,809
972

0
11,895

$1,482,761

1,482,761

0

$0

o

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES PCR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

2018

$131,996
90,454
36,819
4,723
$1,428,050
1,424,751
0

121

1,705
1,473

0

0

0
$290,156
196,716
93,440

0

$19,572

19,572
0

0
0
0

$0

2017

$84,486
79,479
978
4,028
$955,480
953,624
0

118

616
1,122

0

0

0
$273,772
183,938
89,832

2
$19,044

19,044
0

0
0
0

$0
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l AGUASCALIENTES GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SIRERGERI SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 ENERO DE 2018 Y 2017
(MILES DE PESOS)
CONCEPTO 2018 2017 CONCEPTO
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $2,331,172 $1,671,907  TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

— () d

) %(

2018

$27,451

27,451

$1,897,225
$433,947

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA C.P. CAROLINA ELI
ENCARGADOQ DE DESPACHO DE LA SECRETARIA DE FINANZAS ENCARGADA DE DE

PERALES DAZ DE LEON
ACHO DE LA DIRECCION

GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA

2017

$25,632

25,632

$1,358,413
$313,493
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